
Toruń znów najlepszy w wiosłowaniu! 

 

W Galerii Copernicus przy ul. Żółkiewskiego odbyło się Wielkie
Wiosłowanie dla WOŚP. Kolejny rok z rzędu torunianie z Prezydentem
Michałem Zaleskim na czele okazali się najlepsi.

W ciągu ośmiu godzin 252 osoby przepłynęły na ergometrach wioślarskich
dystans 126 km! Kolejne miejsca po Toruniu zajęły: Szczecin - 248 osób,
124 km; Gorzów Wielkopolski - 241 osób, 120,5 km; Poznań - 240 osób, 120
km; Lublin - 215 osób, 107,5 km; Bydgoszcz - 211 osób, 105,5 km;
Warszawa/Centrum Handlowe Atrium Targówek - 195 osób, 97,5 km;
Gdańsk - 174 osoby, 87 km; Warszawa/Centrum Handlowe Reduta - 171
osób, 85,5 km; Kraków - 158 osób, 79 km oraz Wrocław - 157 osób, 78,5
km.

28 stycznia 2023 r. kilka tysięcy osób usiadło na ergometry wioślarskie, by wziąć
udział w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w wiosłowaniu dla WOŚP.
Wiosłowanie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbyło się po raz trzynasty,
a do zaciętej rywalizacji przystąpili klienci 11. centrów handlowych. Mieszkańcy
dziesięciu miast zmierzyli się ze sobą na ergometrach wioślarskich, próbując pobić

https://torun.pl/pl/aktualnosc/torun-znow-najlepszy-w-wioslowaniu
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/2023_01_28_sztafeta_ergometr_wosp_019.jpg


poprzednio ustanowione rekordy. Pojedynek polega na zmobilizowaniu jak
największej ilości osób, z których każda pokona dystans 500 metrów.

Celem akcji każdego roku jest zbiórka pieniędzy na Wielką Orkiestrę Świątecznej
Pomocy (przez cały dzień odbywać się będzie zbiórka do puszek WOŚP), promocja
wodnych dyscyplin sportowych i polskich mistrzów sportu. Celem sportowym - bicie
rekordu Polski w największej ilości osób, które w ciągu 8 godzin (godz. 10.00 – 19.00)
przewiosłują na ergometrze wioślarskim wspomniany dystans. Każdy, kto 28
stycznia odwiedzi jedną z galerii ma możliwość spróbowania swoich sił w
wiosłowaniu na ergometrze, a za udział w próbie bicia rekordu otrzyma wyjątkowy
certyfikat.

Udział w tegorocznym Wielkim Wiosłowaniu w Toruniu wzięli znani sportowcy m.in.
Jakub Mazan - najlepszy w Polsce zawodnik futbolu amerykańskiego, Joanna
Chełczyńska - jedna z najlepszych zawodniczek w polskiej koszykówce, Jan Ząbik -
ikona, legenda toruńskiego sportu żużlowego, Wacław Łukaszewski - dawniej jeden z
najlepszych laskarzy w naszym kraju, a obecnie trener, Michał Sloma - wioślarz,
olimpijczyk z Londynu, Marcin Mientki -  kolarz, medalista Mistrzostw Europy,
olimpijczyk z Sydney, Tomasz Owsian - kolarz, wielokrotny Mistrz Polski, Arkadiusz
Szyderski - Mistrz Europy w kulturystyce; parlamentarzyści - Iwona Michałek,
Arkadiusz Myrcha i Zbigniew Girzyński, a także samorządowcy - prezydent
Torunia Michał Zaleski, zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz,
radni miejscy: Michał Rzymyszkiewicz, Michał Jakubaszek, Bartłomiej Jóżwiak,
Wojciech Klabun, Jarosław Beszczyński i Kamila Beszczyńska

Tuż przed Sztafetami Osobistości Torunia prezydent Michał Zaleski
powiedział: - To wiosłowanie toruńskie jest naprawdę rewelacyjne.
Wydarzenie od wielu lat organizuje Sławomir Kruszkowski, wspólnie z
Akademickim Związkiem Sportowym. Wioślarstwo toruńskie to potęga –
dwa srebrne medale olimpijskie, niezliczona ilość medali mistrzostw
świata, zarówno seniorów, jak i juniorów, no i wielkie zamiłowanie do tej
dyscypliny sportu. W tej zaciętej międzymiejskiej rywalizacji kilka lat
byliśmy na pierwszym miejscu i myślę, że teraz też te zawody wygramy dla
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! W Sztafetach Osobistości Torunia
udział wzięło pięć ekip. Drużyna prezydenta Michała Zaleskiego  stanęła na
podium, zajmując trzecie miejsce.



W tym roku po raz pierwszy w historii toruńskiego Wiosłowania odbyła się licytacja
na rzecz WOŚP. Do wylicytowania była perełka - wiosło z podpisami wicemistrzyni
olimpijskiej, mistrzyni świata i Europy wioślarstwa Katarzyny Zillmann oraz
srebrnego i brązowego medalisty mistrzostw świata, mistrza Europy wioślarstwa
Mirosława Ziętarskiego.

Organizatorami wydarzenia byli: Sławomir Kruszkowski – utytułowany wioślarz,
olimpijczyk i wielokrotny medalista, sekcja wioślarska AZS UMK Toruń oraz Galeria
Copernicus Toruń.

Zdj. Wojciech Szabelski
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